0

	                                                                       [image: image1.jpg]

Администрация Покатеевского сельсовета

Абанского района Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.04.2024г                                    с. Покатеево                                                 № 16
    О противопожарных     мероприятиях на весенне-летний период 2024 г.
На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №69-Ф3 от 21.12.1994 г «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Покатеевского сельсовета и предупреждения возникновения пожаров и гибели людей при них в весенне-летний период 2023г., администрация Покатеевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Покатеевского сельсовета на весенне-летний период 2024 г. (Приложение).

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании Покатеевского сельсовета «ВЕСТИ» .

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

          Глава сельсовета                                                                Н.А. Сильченко
Приложение

к постановлению Администрации

Покатеевского сельсовета
Абанского района Красноярского края
от 12.04.2024г  № 16
П Л А Н

противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории Покатеевского сельсовета
на весенне-летний период 2024 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечение первичными средствами пожаротушения административных зданий, объектов ЖКХ
	постоянно
	Глава сельсовета, руководители учреждений

	2
	Очистка территории учреждений от горючих отходов. Запрет разведения костров и сжигания мусора вблизи строений.
	Весенне-летний период
	Глава сельсовета

Руководители учреждений

	3
	Организовать проведение комплексных пожарно-профилактических мероприятий на территории поселения:

- проведение сельских сходов, собраний;

- обследование подъездных путей, водоисточников, сигналов громкого боя, линий телефонной связи;

- проверка боевой готовности подразделений добровольной пожарной охраны;

	Весенне-летний период
	Глава сельсовета

	4
	Организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганде в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний
	Весенне-летний период
	Глава сельсовета.

депутаты

	5
	Обеспечение работоспособности противопожарного водоснабжения.
	постоянно
	Глава сельсовета

	6
	Обеспечение свободного проезда для установки пожарно-спасательной техники возле жилых домов и объектов при возникновении пожаров, в первую очередь, объектов с массовым пребыванием людей.
	постоянно
	Глава сельсовета,
Руководители учреждений, депутаты

	7.
	Организация силами общественности, добровольными пожарными дружинниками и администрацией сельского поселения подворного обхода жилого сектора в населенных пунктах.
	В течение года
	добровольные народные дружинники

	8
	Проведение широкой информационной компании, направленной на соблюдение правил пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на сходах граждан, на стендах администрации Покатеевского сельсовета.
	Апрель, май
	Глава сельсовета специалисты

	9
	Взять на контроль заброшенные нежилые дома на территории населенных пунктов, неблагополучных граждан, неблагополучные многодетные семьи, одиноких престарелых граждан и других лиц, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности. Организовать пожарно-профилактическую работу с данными группами населения.
	Постоянно
	Глава сельсовета специалисты

депутаты

	10
	Организовать распространение памяток, листовок, брошюр о мерах пожарной безопасности среди населения
	постоянно
	Глава сельсовета специалисты

депутаты

	11
	Организовать обследования населенных пунктов на факт выявления земельных участков и территорий, на которых в регулярном порядке не производится уборка мусора и покос травы.
	постоянно
	Глава сельсовета специалисты

депутаты

	12
	Провести разъяснительную работу с владельцами личного подсобного хозяйства о недопустимости отжига прошлогодней травы на сенокосах, собрать информацию о расположении покосов владельцев ЛПХ.
	Апрель, май
	Глава сельсовета специалисты

депутаты